ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS )
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE", DE SOLEDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: (54) 33812046 Email:

apaesoledade@hotmail.com

Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 89.657.159/0001-97 J

Oficio n2 82/2022

Soledade, 25 outubro de 2022.

lima. Sra. Cristina Nicolodi

Departamento Planejamento

Na oportunidade em que lhes cumprimento cordialmente, vimos por deste
encaminhar a documentacio referente a Prestacdo de Contas do termo de Parceria/Fomento
firmado com a Administragdo Publica sob o nimero 02/2022.

Segue os seguintes documentos:

# Anexo | — Relatorio de Execugdo Fisico —Financeiro devidamente preenchido;
#Anexo Il — Demonstrativo dos Pagamentos Efetuados devidamente preenchidos;
# Anexo Il — Demonstrativo da Receita e da Despesa devidamente preenchido;

# Anexo IV — Conciliagdo Bancdria devidamente preenchida;

# Anexo V — Relagao de Bens Adquiridos ou produzidos devidamente preenchido;
# Apresentacdo do extrato da conta parceria

# Folhas pagamentos/ Guias e seus comprovantes;

# Relatério de execugdo Objeto.

Att,

Rozane G. Chiarello

Presidenta da APAE de Soledade



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscaliza¢io

ANEXO |

PRESTACAO DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRO

1. GRGAO OU ENTIDADE:

|Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionals

2. NOME DO PROJETO:

‘O incentivo a reabilitagdo fisica, motora, intelectual e social através da oferta de servigos especializados.

'3, PERIODO DE EXECUCAO: | 23.02.2022 l A 31.12,2022
4, PERIODO DESTE RELATORIO: | 08.09.2022 A 25,10.2022
5. CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO
5.5. EXECUGAQ FISICA (%) 5.6. EXECUCAQ FINANCEIRA
5.1, META 5.2, ETAPA 5.3, DESCRICAO DA ATIVIDADE 5.4, UNIDADE -
5.5.1. PROG, 5.5.2. EXEC, 5.6.1. REPASSE I 5.6.2, CONTR, 5.6.3. OUTROS 5.6.4. TOTAL
1 1 'Pagamento | salario 100% | 82% | R$ 11.616,00 RS RS RS . 11,616,00
| ] f RS - R RS RS
L | ] l RS RS R$ RS
| . ] | | RS RS RS RS
L } | | RS RS R$ RS
| ! , RS RS RS R
| RS 'R$ R$ | R$
B | RS R RS R
| 1 | RS - RS RS RS
B | RS RS RS R
F B } [ i RS RS RS RS
| 5 | R$ | RS R$ RS
| | RS RS R RS
} ' 5 “R$ RS RS RS 5
1 o | RS RS RS R$ -
| ' R$ "Rs RS | RS _
O ] RS RS . |R$ - ns |
5.7.TOTAIS R$  11.616,00 | RS - |R$ - RS  11,616,00

Assoclagiio de Pals e Amigos dos Excepcionals



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscalizag8o

ANEXO |

PRESTACAO DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUCAO FISICO-FINANCEIRO

6. AUTENTICAGAO:

Soledade 25 de outubro de 2022

Assinado de forma digltal por
ALEXANDRE MIRANDA ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA

. Q—O FERREIRA DE DE FREITAS54250218015
5 s (. Q/@Q, FREITAS:54250218015 s 2021020081433
mG. larello Alexandre Miranda Ferreira de Freitas
Presidente da APAE N.2 do CRC 084162

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: ) /

Marilda Borges Corbelini
Prefeita Municipal de Soledade




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscalizag8o

ANEXO Il
PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS
1 ORGAO OU ENT!DADE. Assocra;ao de Pais e Am:gos dos Excepcionais
2 NOME DO PROJETO 0 Incentivo a reabihtagﬁo flsica, motora, Intelectual e soclal através da oferta de servl;os especiaiizados.
3 PERIODO DE ExEcucAo 23.02.2022 A 31.12.2022 ,
4 PER{QDO DESTE RELATéRIO' 08.09.2022 A 25.10,2022 |
5. RELACAO DAS DESPESAS (relacionar somente as despesas gue foram pagas com o valor recebido pelo Munic/plo):
5.1. ESPECIFICACAD 5.2, NF/RECIBO 5‘2@‘:;;?005 5.4, N.2 DO CHEQUE/TRANSE. ssaocosmmnmsonies | 5.6, N.9 DO CNPJ/ CPF s:émi?u?é 5'§F‘j;i'c:rl’;\§o ss;:gglmgwp.
Pagamento Folha 27]09/2022 1566455599 Rast Mari Dipp Cltron 654.579,350-00 27/09/2022 RS 2.183,63
Pagamento - ' " folha 27/09/2022 1566448019 'Rosmari R. Auler  353.740.040-34 27/09/2022  R$ 2.723,78
Pagamento -  Gum 20/10/2022 DARF81C00 DARER | 80.657.150.000097  27/09/2022 RS 195, 00 |
PasénAento . -  GuA o702z 1566470314 FaTs © 89.657.150.0001-97  27/09/2022 RS 531, 59
Pagamento - . " Gula 20/10/2022 DARFC0385 DARF  89.657.150.0001-97  27/09/2022 RS 173, 90
Pagamento . ’ " koha | 19/10/2020 1592239144 ‘Ros! Marl Dipp Citron 557, 35000 19/10/2022  R$ 218363
‘Pagamente R . folha  19/10/2022 1592243409  RosmariR. Auler ] 353.740,040-34 19/10/2022  R$ 2.723,78
Pagamento _  Gua 1s/202 DARF81C00 ~ 'DaRFIR 89.657,150.0001-97  19/10/2022 RS 195,00
Pagamento ' Gula  07/11/2022 150251532 FGTs ' | £9.657159.0001-97  19/10/2022 RS 531,60
‘Paéa;ﬁénto ' o ' Gua  18/11/2022 DARFCO385  DARF 89.657159.0001-97 19/10/2022 RS 17390

Associagdo de Pals e Amigos dos Excepeionais r‘e@
5
{

5,10, TOTAL DAS DESPESAS: RS

11.616,00 RS L




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscalizacdo

ANEXO 1I

PRESTACAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS

6. AUTENTICACAO:

Soledade 25 de outubro 2022

ﬂm\jﬁ. arello

Presidente da APAE

ALEXANDRE

Assinado de forma digital por
MlRANDA FERRE?RA ALEXANDRE MIRANDR FERREIRA DE

DE
FREITAS:542

FREITAS:54250218015
Dados: 2022.10.20 08:1 3104 -03'00"

50218015

Alexandre Miranda Ferreira de Freitas

N.2 do CRC 084162

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Marilda Borges Corbelini
Prefeita Municipal de Soledade




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscalizagdo

ANEXO IlI

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

1. 6RGAO OU ENTIDADE: ‘Assoclagéo de Pais ¢ e Amigos 0s Excepclonais ;
2. NOME DO PROJETO: 0 incentivo a reabi!itacé‘o fisica, motora, intelectual e soclal através da oferta de servigos especiallzados.
3. PERIODO DE EXECUGAO: | 23.02.2022 A | 31.12.2021 ;
4.PERIODO DESTE RELATORIO:  08.08.2022 = A | 25102022
5. RECEITAS (valores recebidos, rendimentos e outros) _ 6. DESPESAS (conforme Plano de Trabalho)

5.1, DATA 5.2. DESCRICAO [ s3.valon 6.1 DATA 6.2, DESCRICAO | 63.vaLoR

23.09.2022 Recebimento do convénio | RS 5.808,00 19/10/2022 Rosi Marl Dipp Citron RS 4.367,25
; __ 10/10/2022 Receblmento do convénior ,_B_s SBTJé,WOO 19/10/2022 Eﬂéghari R._Aule_rm_;m ‘ ym o - iis 5.447,56
fu._.u_w__ - I N - I 19/10/2022 Guia-FGTs B RS mss.as}
§ | | R$ - 19/10/2022 GUIA - DARF R$ 347,80
T —— i e N R L 1)
n L ) i RS N — | N : | R -
| o RS IR | S RS !
| - I — RS : u. - I
rrm_m.____w..._m,__ o ] LA B o RS »

ll | RS . | RS
| : — , i A\Tasf — - S “ J > ‘,m SRR
| ; — - s o = ‘ . Wy - - : T -
1 RS £ RS -
| = il . il & : - " SIS - ey
!‘....m.-__n_ . = e o e e S = = _ | e cecceec ey SN | R
‘l____._m_.m,,ﬁ._____._ww._m MT_W*‘_ A l R$ AAAAAAAAAA = - . : e i o _.T.m,__,..w_r} $h A —— ,m:A__.i
i ! | |
el o 5.4, TOTAL DAS RECEITAS: RS 11.515,EJTW R o N 54L¥0TAL DAS DESPESAS: RS 11.616,00

Assoclagdo de Pafs e Amigos dos Excepclonais %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscalizac8o

ANEXO Il

PRESTACAQ DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

7. AUTENTICAGAO:

Soledade, 25 outubro de 2022

Assinado de forma digital
ALEXANDRE MIRANDA por ALEXANDRE MIRANDA

/\ FEAREIRA DE
} FERREIRA DE FREITAS:54250216015
F . ) FREITAS:54250218015 pados: 2022.10.20 08:13:28
/R@E‘g"/"‘g ) . 0300
L zane G.'Ghiarello Alexandre Miranda Ferreira de Freitas
Presidente da APAE N.2 do CRC 084162

8. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em:

/

/

Mariida Borges Corbelini
Prefeita Municipal de Soledade




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscaiizacac

ANEXO IV

PRESTACAO DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

|1. DADOS DE IDENTIFICACAC DO GRGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

}3 1. NOME DO ORGAO OU E}A ENTEDADE CONVENENTE {canforme contida no Cartao do CNPj}

il 2 NOME bo PROJEFG

50 mcentwo a reab;htagao fiSIca motora, mtelectual e socnal atraves da oferta de senn;os espec:al‘ zadﬁs

— 2 - e
1 3 PERIODD DE EXECU(;AO DO PROJETO: i 23 02. zozz .r A | 3112 2022 | |
i — —  — 4
11 4. PERiODO DA PRESTA(;AO DE CONTAS | 08.03.2022 I A [ 25.10.2022
1 5. PRESTACAO DE CONTAS: | parcial ?
1 5 CONTA CORRENTE % 97873-6 % 1.7 BANCO::! sicredi | 1.8. AGENCIA:| 0247 "
2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO
{2-1. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS
= : ok - by .
!2 2. D!SCRIMINACAO ; 2 3. VALOR (RS) ;
a} Saldo anterior | RS =~ ]
Ja} Credltos (recebldos rend:mentos e outros} RS 11 616 DG 1
iaj Debltos (despesas + bens) | R$ 11 615 00 i

[  2.4.TOTAL {a+bc):| RS

L VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

3.1. DATA: !

L .
i
i
i

RS
? RS
3.3. TOTAZ_ RS

i VALORARS) |

ii VALORES NAG DEBITADOS PELC BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

¢1 : DATA f

a 'RS
4.3.TOTAL RS

i5. SALDO FINAL(2.4-3. 3+4. 3} it RS

Soledade, 25 de outubro de 203

42.VALOR (RS):

ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA

ALEXANDRE MIRANDA Assinsdo de forma digitst por
QQL FERREIRA DE

KZO”&’"\’ é FREITAS:54250218015 Dados 2022.1020 081411 -0300°
ne G. Chiarelio Alexandre Miranda Ferreira de Freitas

Presidente da APAE N.2 do CRC084162

DEFREITAS:54250278015

Obs.: Anexar os extratos bancirios da conta e das aplicagdes do periodo abrangido pela prestacdo de contas.

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscalizag8o

ANEXO V

- PRESTACAO DE CONTAS
RELAGCAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

_bmmonmnmo de Pais e Amigos dos Excepcionais

1. GRGAO OU ENTIDADE:

ix.aw\\ . —— e = SRS

2. NOME DO PROJETO: - _o incentivo a ..mm‘_o‘__:mﬂmo fisica, _‘:oﬂm_.m. intelectual e mcm_m_ através da cmmm.mm de servigos especializados.

S| I ; S W lilioni — e e L e . R
3. PERIODO DE EXECUCAO: © 23.02.2022 | A 31122022
4. PERIODO DESTE RELATORIO: | 08.09.2022 | | 25102022 }

Declaramos, para os devidos efeitos, que os bens abaixo especificados, adquiridos ou produzidos com os recursos do concedente, foram inventariados e encontram-se localizados nas
InstalagGes do Convenente ou dos Executores conforme relacionado:

5. RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS
F 5.3. DOCUMENTQ FiSCAL :
5.1. NOMERO PATRIMONIAL 5.2, DESCRICAQ DO BEM 5.4, LOCALIZAGAD 5.5, QTDE, 5.6, VALOR
5.3.1.DATA | 5.3.2.N.2

NAO ULITIZADO ,_ [ RS -

NAO UTILIZADO

L Il o | o | B D R
W | | | RS )
— - — S R it SN S TR
_ - | - —— e - | - S o —
, A I S E.E.,,. e
ﬁ N T T L. R \“A:il I ot —] mmé?!!a[.i —
RCHNE: R S, oo e S TR U SO L. SO =
_— N ! e LI k e S e T A ...‘-.-‘%iizm |
| — i . s s e sk o " - - + xm i -
%5 o i b it - x— | - xw.l.l - N
j - | . ~ ] R -
u . R$ .
. | R W = , B Tl ped e S S —
O oy _ EWT il —— s ”JJ . RS i
S ——— 1 R O i 5, ~ S | I— e e 5 L El H — | Wﬂ —— ; {
) 5 57.TOTAL R$ .

AssotlacBo de Pals e Amigos dos Excepclonais
6. AUTENTICACAO:




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
Secretaria Municipal da Fazenda e Fiscalizacdo

ANEXO V

PRESTAGAO DE CONTAS
RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

Soledade, 25 outubro de 2022

ALEXANDRE MIRANDA 3723553 Wt FEmmeRn
@QM_HQQ‘) FERREIRA DE DE FREITAS:54250218015
. J ~ v Dacles: 2022.10.20 08:13:51
‘ )?G/w (0 FREITAS:54250218015 53+

Rozane G. Chiarello Alexandre Miranda Ferreira de Freitas
Presidente da APAE N.2 do CRC084162

7, APROVAGAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em:

/

/

Marilda Borges Corbelini
Prefeita Municipal de Soledade




Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
impresso em 29/09/2022 14:05:44

Cooperativa: 0247

Conta Correnie: 978736

Extrato
Dados referentes ao periodo 23/09/2022 2 29/00/2022.

Data Descrigio
SALDO

23/00/2022 TED
27/09/2022 TRANSF ENTRE CONTAS 65457935000 ROSI MARI DIPP ©
27i09/2022 DEBITO TED/IB 35374004034 ROSMARI R. AULER
27/09/2022 DEBITO ARRECADACAD
27/09/2022 DEBITO CONVENIOS
27/09/2022 DEBITO ARRECADACAD

Saldo dz Conta

Saldo atual {disponivel em conta)

Saldo blogueado

iancamentos 2 conferir

Szldo de investimentos com resgate automatico
Limite cheque especial

Documenfo  Valor (RS}

DARF81C00O

Saldo (RS}
.00
5.808.00
3.624,37
200,59

5.808,00
218363
272378

-195,00 705,59
-531,69 173,80
173,80 6.00

Salde em 29/09/2022

R$ 0,00
RS 0,00
R$ .00
R$0.00
RS$ 0,00

Limite disponivel do cheque especial

Taxa de juros mensal do chegue sspecial
‘Taxa de inadimpléncia do cheque especiaf
Vencimento do cheque espedial

Custo Efetivo Total {CET) - Anual

RS 0,00
0.00 %
1.00 %

0.00 %

Sicred: Fone 3003 4770 {Capitais s Regides Metropolitanas)
G800 724 4770 {Demsais Regides)
SAC 0800 724 7290
Quvidoria 0300 846 2519




Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 978736 Impresso em 19/10/2022 15:38:59

Extrato
Dados referentes ao periodo 01/10/2022 a 19/10/2022.

Data Descricio
SALDO

10/10/2022 DOC/TED INTERNET PJ

19/10/2022 TRANSF ENTRE CONTAS 65457935000 ROSI MARI DIPP C
19/10/2622 DEBITO TED/IB 35374004034 ROSMARI R. AULER
19/10/2022 DEBITO ARRECADACAQO

19/10/2022 DEP DINHEIRO

19/10/2022 DEBITO CONVENIOS

19/10/2022 DEBITO ARRECADACAO

Saldo da Conta

Saldo atual (disponivel em conta)

Salde bloqueado

Lancamentos a conferir

Saldo de investimentos com resgate automatico
Limite cheque especial

Limite disponivel do cheque especial

Taxa de juros mensal do cheque especial

Taxa de inadimpiéncia do cheque especial
Vencimento do cheque especial

Custo Eifetivo Total (CET) - Anual

Documento

10/10/2022 TED 87738530000110 PM SOLEDADE FDO ASSISTENGCIA S 377375

5100529
100250

Valor {R$)

5.808,00

-2,00
-2.183,63
—2.723:78

DARF81CO0 -185,00

NCX000685
FGTS
DARFC0385

2,00
-531,69
-173.80

Saldo (R$)

0.06
5.808,00
5.808,00
3.622,37
898,59
703,59
705,59
173,90
6,00

Saldo em 19/10/2022

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0.00
R$ 0,00

0.00 %

1.00 %

0.00 %

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 {Demais Regites]
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2518




Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 97873-6 Impresso em 27/09/2022 - 15:16:24
Transferéncia Entre Contas
Solicitante: ROZANE
Coopergtiva Origem: 0247
Conta Origem: 978736
Mamero de Confrole: 1566455588
Cooperativa Destino: 247
Conta Desting: 444278
Favorecido:  ROSI MARI DIPP CITRON
Origem dos Recursos:  Conta Comrente
Data da Transferénoia:  27/09/2022
Hora da Trensferéncia:  15:16:24
Valor Transferido (R$):  2.183,63
Motivo da Transferénoia:
Autenticac8o Eletrnica:  1ABA SBB6.467TE 2FAT.0275.AD30.9AAC.DEBB

* A transagdo acima foi realizada via Irternet Banking Sicredi conforme as condigtes especificadas neste comprovante.

* Os transferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriadas serdo processadas com a data contabil do proximo dia Ghl

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

= Em caso de agendamenta, a efetivacdo da n'ansac;ae ocorrera mediante disponibilidade de limite, salde e demais requisitos do

Arn Ln sonde s axarinidn dne asoodacmaoning nn dafn nemmeamardas

L

89.657.1538/0001-27 CC: SATDE Folha Mensal
Mensalista Setembre de 2022
Neto Go Funcionans TES [t ) Foat
ROST MARI DIPP CITROW 239425 2 214
ESICOPEDACOGO {A) Admiss3o: G1L/0372001
Descrigao Referéncia \encimenios Descontos
CRAS NORMAIS BG:-00 2:255.87
UINQUENIO 5% £,.00 457, 1
ROJ. REABILITACAC INTELECTUAL EP 751/22 503,60 583,60
Bl S G,17 294,28
MPOSTO DE RENDA 15,00 82,67
Tz da Vencranmos Total de Descondos
3.210,7% 376,95
~ SOLEDADE/RS 748 :
irrente: 4£4427-8 Agéncia: 0247 ~ Valor Liguito E} 2.833,81
oBase Sof. Cony. INSS. Base Qaic 7GTS EGTSdolés Bace Céle. RRF Fana iRRF
5,87 3:240,:786 3.210,76 25¢%,86 16,48 15,00

i liquida dleariminady noste racibio,

Daslaro ter racabido a lmppra

F,09 22,

ol

A

Asgsinatura do Funtiondrio

Dala

—_— .
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Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 978736 Impresso em 27/09/2022 15:14:08

TED Qutra Titularidade

Sclicitante: ROZANE
Cooperativa Origery: 0247
Conla Origem: 978736
Nimero de Controle: 1588448018
InsfituicBo:  BANCO DO ESTADGC DO RIO GRANDE DO SUL SA
CooperativafAgéncia: 418
Tipo de Conta Destino:  Coniz Comente
Conta Destino: 3501275804
Favorecido: ROSMARIR. AULER
CPF/CNPJ:  353.740.040-34
Data Transferéncia:  27/09/2022
Hora Transferéncia:  15:12:20
Valor a Transferir (R$): 2.723.78
Finalidade: Creditc Em Conta
Motive Transferéncia:
Identificador:
Tarifa (R$): 2,00
AutenticacSo Eletrdnica: F DAF.70C8.E445.8BBC _3F97.AE60.400D.02C5

* A transagdoe acima foi realizada viz Intemet Banking Sicredi conforme as condigGes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Em casc de agendamento, a efetivacio da transago ocormmera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acempanhie sua conta e sempre confira a execucao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais & Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Cemais Regides)
SAC 0800 724 7220
Cuvidoria 0800 646 2519
Alendimento aos deficientes auditivos cu de fala 0800 724 0525



PERICDO DE APURACAC

MINISTERIO DA FAZENDA 82 ey 30/09/2022

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASH. §32 NUMERO DO CFF OU GNPY

- 89.657.155/0001-97
Documento de Arrecadacso de Receitas Federais ‘
64 CODIE0 DA RECETA
- 2561
DARF IR _
g5 nivERODE REFERENCIA
2/ TELEFONE =¥

AE SOLEDADE @ DATADE VENCIMENTO
254)y338312048 1 20/10/2022

07 WALOR DO PRINCIPAL.

_ — 155,00
Veja no verso
m : VALOR DA MULTA
InstrucGes para preenchimento 48 - 0,00
= VALOR DOS JURDS E/ QU
ATENGAC 89 carcosoL-1ozsike - 0,00
do ¢ recolhimento de Wibulos adminisirados pela Secretatiz da
Federal do Brasil {RFB) cujo valor tota! seja inferior a RS 10,00, | 1@ VALORTOTAL - 195, 00
do tal situagZo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de :
s subseqienies, &ié que o iotal seja igual ou superior a RS 10,00, 44 AUTENTICACAD BANCARIA {Scmente nas 1° o 2 vias)
io pela IN/RFB no. 736 de Z de maio de 2007
. 52 PERIOCODEAPURACAD o
MINISTERIO DA FAZENDA - 30/08/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASHE [3 MNUMERCDOCPFOUCNR)
o . i - 89.657.158/0001-97
Documento de Arrscadagio de Receitss Federais
04 CODISC DA RECETA
- g561
DARF IR y ~
85 NURMERO DE REFERENGIA
. TELEFONE -
A5 SOLEDADE @ DATADE VENCIMENTO
154)33812044 - 20/16/2022
] 07 VALOR DO PRICIPAL
Vefa no varso = 135,00
Ins Ges narg chi to VALOR DAMULTA _
trucges g preenchimen 48 ) 0,00
= YALOR DOS JURDSE/ QU
ATENCAD 89 Sicamcos DL-1.0ose - 0,00
io o recolhimento de tributos adminisirados pels Secrstaria da & ey
Federal do Brasil {RFB) cujo valor total seja inferior 2 R$ 1000, |98 VAOR g 195, 00
do tal situag3oe, adicione esse valor 2o bibuto de mesmo cGdigo de - 7
; subseqiientes, aié gue o iotal seja igual ou superior 2 RS 10.00. 44 AUTENTICAGAC BANCARIA (Somente nas 1° 2 25 vias)
¢ peiz IN/RFE no. 736 de 2 de maio de 2007
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Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cooperativa: 0247

Conta Corrente: 978736

imprassoem 27/09/2022 15:22:21

| COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
Agente Arrecadador:  Banco Cooperativo Sicredi SiA
Agéncia: 0100 - Sicredi Porio Alegre
Periodo de ApuracSo:  30/09/2022
i WNamero do CPF ou GNP 89.657.159/0001-87
Cdodigo da Receita: 05561
: Rimero de Referéncia:
Data de Vencimento: 2071072022
; Valor Principal RSy 185.00
Valor da Mula (R$x  0.00
Valor dos Juros efou Encargos DL-1025/68  0.00
RS}
] Valor Total {(R$x 185,00
| Data e Hora do Pagamento:  27/09/2022 15:22
:
$ Modelo aprovado pelo SRF - ADE Coniunt Coral/Cotec no 001, de 2008.
Auienticacio: BCS00083-2000477i1B185.00RR30/09/20220XQDARFS1CC0
Autenticacao Bleitdnica:  D70F.C499.582A AUBB.6331.1213.668A.5F34
i
Nome: APAE DESCLEDADE
Telefope:  (54) 3381-2046

it e i

* A transacdo acima foi realizada via Intemet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas nesle comprovante,
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivagio da transaciio ocorrerd mediante disponibilidade de himite, saldo e demais requisitos do
senvica. Acompanhe sua cania e sempre confitz a execucio dos agendamentos na data pragramada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regites Metropolitanas)
0800 724 4770 {Demais Regides}
SAC 0800 724 7220
Quvideria 0800 646 2519
Atendimenio ans deficientes auditivos ou de fala £800 724 0525



FETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 19/09/2022 - 17:10:29
FUNDO CE GASSMTIR DD TEMPO DE SERVED
GFIP- SEFIP  8.40
01-RAZAC SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
APAE SOLEDADE (0054)33812046
C3-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 6.646,17 2 8

08-COD RECOLHIMENTO

08-1D RECOLHIMENTO

10-INSCRICAGITIFO (8)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 89.657.159/0001-87 09/2022 07/10/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECCLHER
531,69 0,00 531,69
“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022**
858500000053 316901792212 007669050889 965715900015 AUTENTICACAO MECANICA

FTS

FUNDD CE GASANTIA DD TERMPD DE SERVELD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECCLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 19/09/2022 -

17:10:29

| 91-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
APAE SOLEDADE (0054)33812046
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 6.646,17 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 89.657.159/0001-97 09/2022 07/10/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOGIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
531,69 0,00 531,69

VALOR FGTS A RECOLHER AT

858500000053 316901792212 007669050889 965715900015

RO

E O DIA 07/10/2022*

AUTENTICAGAC MECANICA

£
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Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cooperativa: 0247

Conta Corrente: G97873-6

Impresse em 27/09/2022 15:24:48

Pagamento de Tributos FGTS - 0179

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origery:

Namero de Controle:
Cadigo da Bamas:

Cod. Convénio:

CNPJ / CEl Empresa / CPF:
Compeiéncia:

Data de Validade:

‘zlor (RS):

Daia do Pagamento:
Hora do Pagamento:
Descrigio de Pagamento:
Autenticacio Elefrénica:

ROZANE

G247

878738

1566470314
8585090090533169{31?922?26!}?669058389965?‘5593{]8?5
oas

89.857.159/0001-07

08/2022

0771012022

531,68

2718812022

1524

PAGAMENTO DE GUIA
8A16.4324.2ED5.CA29 FOOE 7485 3E2C. EADS

* A transacSo acima fol realizada via Intomat Banking Sicredi conforme as condicies espacificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudric.
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacdo ocorrera medianie disponibiiidade de fimite, saldo & demais requisiios de

semvigo, Acompanhe sua comta e sempre

confira & execugdo dos agendamentos na data programada.

Setvigas por telefone 3003 4770 {Capitais ¢ Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demas Regides)
SAC 0800724 7220
Quvidaria 0800 646 2518

Alendimente 205 deficientes auditivas. ou da fala 0800 724 0595

A



@ Receita Feéeral

CNPZ

Documento de Arrecadacio
de Receitas Federais

j Rez3o Socal
89.35?.‘!59!9301-97} ESSOCMﬁAO DEPAISE

AMIGOS DOS EXCEPQEOMAES

-

Vencimenio

Periodo de Apuragaa 1 Datada
Setembmj&ﬁza L 201 ﬂiZﬂQ

r_ Himero do Dezumenta

L

Pagar esie decurmento ate

07.1 s.mo.ma@ P

r{}bseriaz_ﬁes
N° Reciho Declaracdo: 50800079261317
M
e Arrecadacan |
Cidigo Cenominagio Principal fults Jirros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADG-EMPREGADO/AVULSD 173,98 173,88
91 CP SEGURADDS - EMPREGADUS/AVULSO
PAIBO/2822 Vencimento:2e/18/2022
Tatais 173,88 373,58
SENDA {Versio:5.1.1) Pagina: /% 27/09I2022 15:4424 j
858200000015 730003852279 930716222700 853000852500 AUTENTICACAO MECANICA

Jocumento de Arrecadagdo de Receitas Federais

85820006001 5 H 73800385222 5 I
i

i 83071622276 ¢ H 85800066250 0 ]

CNPJ: 89.657.158/0001-97
Nomero: 07.16.22270 .8530006-6
5 Eg}g Pzagar até: 20052022
| valor 173,80

v




Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 97873-6 Impressoem 27/09/2022 16:12:23

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

AGENTE ARRECADADOR CNC: 748 - BANCO COOPERATIVO SICRED! S A

Cddigo de Barras:  85820000001573900385222993074 6222700859000662500
Data do Pagements:  27/09/2022
Numero do Documento:  07162227085%00066
Velor Total{R$): 173900

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 0442008

N

Autenticagdo Mecanica: BCS00089-2 0247 1B 0071 =*{73,30RR
27109/2022 * *~* 0YG DARFC0385

Autenticago Eletrbnicar  84D3.CF72_30DEFEGS.9570.5596.ECFD.37AC

* A ransagéo acima foi realizada via Intemet Banking Sicredi conforme as condigSes especificadas neste comprovante.

* O= dados digitados s3o de respensabilidade do usuasie,

* Em caso de agendamento, a efefivacio da transacio ccorrera mediante dispanibilidade de limite, saldo e demais requisitos dc
servico. Acompanhie sua conta & sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
080D 724 4770 {Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Cuvidoria 0800 646 2519
Atendimento zos deficientes auditives ou de fela D300 724 0525



APAE S0LEDADE

s L

CNPJ: 89.657.159/0001~-97 CC: SAGDE Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2022
T TEEm T O FRaaas =) e =g §
7 ROST MARI DIPP CITRCOHM 238425 Z 1
PSICOPEDAGOGC (A) Admissdo: 01L/03/2001
Zadige Descricgo Refergnciz Vencimenios Desconios
1| HORAS NORMAIS 80:00 2.255,97
- 93] QUINQUENIO 5% 2,00 251,1%
3151 PROJ. REABILITACAQ INTELECTUAL EP 751/22 503,60 583,60
998{ I.8.5.5. 9,17 284,28
889t THMPOSTO DE RENDZ 15,001 82,67
Tofal do Vencimuntos TMM.DGE’}ZE; i
3.2140,76 376,85
JICREDI - SOLEDADE/RS 748
ionta corrente: 44427-8 Agéncia: 0247 - \eslor Lieido sy 2.833,81
Sakizio Base Sal Conr INSS Boma Clc, FOIS FGISdshias Base Ciic. IRRF Fada IRRF
2.255,97 3.210,76 3.210G,76 256,86 2.8916,48 15,00

sto racibo
i
nSL)

%
Agginglura di Funslandro

,

& discriminaca
Lt

ﬁ liguid

Daclaro tor recebido a IT
w 5-\)

Data

%
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Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 97873-6 Impresso em 19/10/2022 - 15:22:26

Transferéncia Entre Contas

Solicitante:  ROZANE
Cooperativa Origem: 0247
Conta Origem: 978738
Namero de Controle: 1592239144
Cooperativa Destino: 247
Conta Destino:  44427-8
Favorecido:  ROSI MARI DIPP CITRON
Origem dos Recursos:  Comtz Corrente
Data da Transferéncia:  18/10/2022
Hora da Transferéncia:  15:22:28
Valor Transferido (R$):  2.183.63
Motivo da Transferéncia:

Autenticag3o Eletrénica:  9C76.960F.5E82.7695.9529.2E79.1AFC.2161

* A transac8o acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as cendighes especificadas neste comprovante.
* Os transferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriados serdo processadas com a data contabil do préximo dia til.

* Os dados digitados s30 de responsabilidade do usuario.

" Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucdo dos agendamentos na data programada.

Senvigos por telefone 3003 4770 {Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 {Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento zo0s deficientes auditives ou de fala 0800 724 0525

W



EDADE

88.5637.155/04601-97 o SEGDRE Foihz Mensal
Mensalista Cutubro de 2022
T G FEan = P e
ROSHARI REGUELIH AUIER 2236035 i 4 i
FISIOTERAPREUTA o Admissdo: 02/03/13988
Descricdo Referéncia Vencimenios Descontos
RAS NORMAIS 8G:-00 2.642,.62
INQUENIO 5% 6,00 792,79
N.S.S. 5,35 ' 321,28
POSTO DE RENDA 15,408 1312.33
- TS — ot oz D
3.435,43 433,57
R U 3.001,84
Baser =8 Comtr NSS Bralis F IS FSisSdeiEs B Ol BRE Foda IR
2,82 3.435,.41 3.435,4331 274,82 3,314,317 13,00

sto racibo,
QQM“‘}

\ o
Asginnlura do Funalenirio

a0
el

i

A

«

/‘"?

Deolara 4er racebldo i Impertdncla iqulda dipcrimi

Dala

J_Qu;%l.

/

3s
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Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 97873-6 Impresso em 19/10/2022 - 15:24:01

TED Outra Titularidade

Solicitante: ROZANE
Cooperativa Origem: 0247
Conta Origem: 97873-8
Numero de Confrole: 1592243409
Insfituicdo:  BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
Cooperativa/Agéncia: 418
Tipo de Conta Destino:  Conta Corrente
Conta Destino: 3501275804
Favorecido: ROSMARI R. AULER
CPFICNPJ:  353.740.040-34
Data Transferéneia:  19/10/2022
Hora Transferéncia:  15:24:01
Valor a Transferir (R$): 2.723,78
Finalidade:  Credito Em Confta
Motivo Transferéncia:
Tarifa (R$): 2,00
Auteniicacio Eletrénica:  3D3A_862D.0C53.60E8.F720.850F. EFES.FO5E

* A transacdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condi¢Ges especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transago ocorrera mediante disponibilidade de limite, saido e demais requisitos do
servico. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucso dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regibes)
SAC 0800 724 7220
Quvidaria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



5 PERIOD0 DE APURAGAD ' ‘
MINISTERIO DA FAZENDA 02 = 5 31/10/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASH 03 MEERG DO CPF CUCNPS
e il s Eaderads - 89.657.15%/0001-97
{4 CODIGODARECETA
- - 0561
NOME 7 TELEFONE -
APAE SOCLEDADE 06 DATADE VENGMENTG
{(0054)33812046 - 18/11/2022
VALOR DO PRINGIPAL
Vejs no verso - = 195,00
InstrugGes para preenchimento gg VALORDAMUIA - 0,00
ATENGAD 09 HRooeas m&;ou_} 0,00
vedade o recolhimento de fribulos adminisirados pele Secreloria da -
xceita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00, |10 YRORTOMAL o5 195, 00
sorrendo ial situacSo, adicione esse valor ao fibuto de mesmao cadigo de :
sindos subseqgilentes, até que o tolz! sela igual ou superior a RS 10,00. 44 AUTENTIGACAC BANCARIA {Soments nas 1° 2 22 vias)
srovado pela INFRFB no. 736 de 2 de mais de 2007
Carte agui.
. 000 DE APURACAD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 FEEORODEA > 31/10/2022
SECRETARIADARECEITAFEDERA! DU BRASHL 03 NURESRO DO CPF CU CHIPS
Documento de Arrecadacio de Recsitas Federais = e i
84 CODB0 DARECENTA
- 0561
DARF IR .
85 NUMERD DE REFERENCIA
_}
APAF. SOLEDADER 06 DAADE VENCRENTO
(0054) 33812046 - 18/11/2022
07 VALORDO PRINCIPAL :
Veja no verso = 195,00
Instrucdes para preenchimento g VALORDABIITA N 6. 5
ATENGAO 09 Rcosnsammm s 9,00
vedado o recolhimenio de fbuics adminisirados pela Secretoriz da s
eceita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a RS 10,00, |10 VALORTOAL " 195, 00

correndo tal situacén, adicione esse valor 2o fbulo de mesmo cadigo de

sriodos subsegientes, até que o ioial sefa igual ou superior a RS 106,00, 41
orovado pela INVRFB no. 736 de 2 de mzio de 2007

AUTENTICACAO BANCARIA {Somente nas 17 ¢ 22 vias)




Cooperativa: 0247

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Conta Corrente: 97873-6

Impresso em 19/10/2022 15:26:21

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

Agente Arrecadador:

Agéncia:

Periodo de Apuracao:
Namero do CPF ou CNPJ:
Caodigo da Receita:
Namero de Referéncia:
Data de Vencimento:
Valor Principal (R$):

Valor da Multa {R$):

Valor dos Juros efou Encargos DL-1025/69
(RS}

Valor Total (R$):

Data e Hora do Pagamento:

Banco Cooperativo Sicredi S/A
0100 - Sicredi Porto Alegre

31/10/2022
89.657.159/G001-87
0561

18/11/2022
185,00
0,60

0,00

195,00
19/10/2022 15:26

Modelo aprovado pelo SRF - ADE Conjunt Corat/Cotec no 001, de 2006.

Autenticacdo:

Autenticagdo Eletrbnica:

BCS00088-20004771B195.00RR31/10/20220XQDARF81CQ0O
ADCB.52B4.CFBD.AG7E.DAS5.1173.B912.6FA3

Nome:

Telefone:

APAE DE SOLEDADE
(54) 3381-2046

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigBes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuério,
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacio ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servica. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucio dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 {Capitais e Regides Metropolitanas;
0800 724 4770 (Demais Regiges)
SAC DBOD 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO EGTS

CERADA EM 15/10/2022 - 08:19-15
FUMDD TE 2 4 T2 TERER0

GFIP-SEFIP 840
01-RAZAQ SOCIALNGME OZ-DDDYTEL EFONE
APAE SCILEDADE {0054)33812048
Q3FPAS 04 SIIPLES O5-REMUNERACAD 06-OTDE TRABAL BADORES O7-ALIQUOTA FGTS

633 1 6.646,17 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  1024D RECO! HIMENTO OHNSCRICAOITIFG {9} 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

i15 £17880-9 88.857 150/0001-07 1072022 OF12022

13-DEPOSITO + CONTRIS SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
531,62 G,00 531,69

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA OF/1i2022~

858200000058 316901792212 107670050885 965715900015

AUTENTICACAC MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 19/10/2022 - 08:19:18

GFIP-SEFIP  g84p
G1-RAZAC SGCIALNOME 0Z2-DDDIMEL EFONE
APAE SOLEDADE {0054)33812048
3
03-FPAS Q4-SWAPLES O5-REMUNERACAD loeaToE TRABAI HADORES 07-ALIQUOTA FGETS
838 k] 6.646.17 2 8
08-COD RECOLHIMENTO GE-ID RECOLHIMENTO TCINSCRICAOITIPO {8) ii—ceM?En;Nc:A 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 89.657.152/0001-G7 1072022 0711172022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
531,85 0,00 531,80

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE G DIA 711172022

858200000058 316801792212 107670050885 965715900015

AUTENTICAGAO MECANICA

K




Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 97873-6 Impresso em 19/10/2022 15:28:21

Pagamento de Tributos FGTS - 0179

Solicitante:

Cooperativa Origem:
Conta Origem:

MNimero de Conirole:
Cadigo de Barras:

Cod. Convénio:

CNPJ / CEl Empresa / CPF:
Competéncia:

Data de Validade:

Valor (R$):

Data do Pagamenio:
Hora do Pagamento:
Descrigo de Pagamento:

Autenticacdo Eletrénica:

ROZANE

0247

978738

1582251532
8582000000583169017922121076700508859657 15900015
(843

89.657.159/0001-97

10/2022

0711142022

531,69

19/10/2022

15:28

PAGAMENTO DE GUIA
4CCF.4CD2.61FB.6D01.7691.279C.E837 45EA

* A fransacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condi¢des especificadas neste comprovante,

* Qs dados digitados s&c de responsabilidade do usudric.

* Em caso de agendamento, a efefivag@o da transagie ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regites Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 §46 2519

Alendimento aos deficientes auditivos cu de fala 0800 724 0525



> . ) Documento de Arrecadacédo
Receita Federal : de Receitas Federais

Cnpd
_89.657.1 55!&3&1-&*3 ASSOC!ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS )
Periods de Apuragac Data de Vencimento i Nimero do Decumento
Dutubro/2022 18/11/2022 { 87.16.22292.4693567-8
ro.':servar;ées E 'r.
N° Recibo Declaragio: 58000084351400
Comeosiso doDocumento de Amscadacis
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros * Toml
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADG-EMPREGADO/AVULSG 173,98 173,08
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVIILSS
PA:1G/2822 Vencimenic:18/11/2822
Totais 373,89 173,00
\_SENDANE!‘S%Q:SJJ} Pagma: 171 18/10/2022 14:47:06 7
85850000001 8 739003852237 220716222020 460356793624 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federzis

[ 85890000001 & n 73900385223? {m ;‘Wass’fs‘aﬂz—zzt CNPJ: 89.657.159/0001-97
R I Nomero:  07.16.22292 4693567-9

i@ Pagar até: 18i11/2022

i Valor: 173,90




Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cooperativa: 0247 Conta Corrente: 97873-6 Impresso em 19/10/2022 15:38:20

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

AGENTE ARRECADADOR CNC: 748 - BANCO COOPERATIVO SICRED! S.A.

Codigo de Barras:  8588900000018739003852237220716222920469356793624
Data do Pagamento:  19/10/2022

Ndmero do Documento:  (07162229246935679
Valor Total (R$): 173,90

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nre. 01/2008

Autenticagao Mecanica: BCS00089-2 0247 1B 0103 ***™173,90RR
191012022 * *~=** QYG DARFC0385

Autenticacfo Eletrdnica:  6241.F188.E78D.43CA.E138.7459.351C.17E8

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuaric.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transacéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execug2o dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE", DE SOLEDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: (54) 33812046 Email:
apaesoledade@hotmail.com

Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 89.657.159/0001-97

Relacdo dos Profissicnais do Convénio da Prefeitura.

RS 5.808,00
# Rosmari R. Auler CPF: 353.740.040-34
# Rosi Mari Dipp Citron CPF: 654.579.350-00
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Presidente da APAE
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MANTENEDQORA DA ESCOLA DPE EDUCACAC ESPECIAL LUZ E LIBERDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucaral — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: {b4) 33812046 ‘ Emaik apassoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 88.657.159/0001-97

Soledade, 25 de Qutubro de 2022.

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBIETO, ATIVIDADES DESENVOLVIDAS E METAS.

A Associag@o de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE, mantenedora da Fscola de
Educagdo Especial Luz e Liberdade é uma entidade com caréter filantrépico e preponderancia
na area assistencial que oferta servicos especializados em distintas dreas de abrangéncia
beneficiando municipes de Soledade que possuem deficiéncia intelectual e mulipla e

transtornos globais do desenvolvimento.

Esta entidade assistencial realizou convenic com o municipio de Soledade através
de Termo de Fomento, visando a oferta de atendimentos de fisioterapia e psicopedagogia,
objetivando a reabilitaglo fisica, motora e intelectual  dos usudrios matriculados. A
execucdo do objeto descrita no Plano de Trabalho apresentado tinha por finalidade a oferta
de atendimentos especializados a serem realizados por profissionais com capacidade técnica
para exercer a fungdo de fisioterapeuta e psicopedagoga e essas atividades foram realizadas

de forma satisfat6ria beneficiando aproximadamente 130 pessoas.

Houve o alcance da meta proposta culminando com a  significativa melhora no
desenvolvimento cognitivo ¢ neuropsicomotor de cada individuo evidenciando assim, a

importancia da continuidade destes atendimentos que, efetivados, garantem 3s pessoas com



ASSOCIACAQC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC%ONA&S\
MANTENEDORA .DA ESCOLA DE FEDUCACAD ESPECIAL LUZ E LIBERDADE
Sede: Rua Silvéric Pedroso, 107 - Ba:m} Botucaral — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: {54} 33812046 Email: apzesciedade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNP.J: 88857 159/0001-97

defici®ncia intelectual e multipla o direiic 2 satde, melthorando a qualidade de vida

promovendo inclusdc e minimizando as desiguales sociais causadas em razio de sua

condicdo.

Abaixo, fotos comprobatérias acerca dos atendimentos realizados.

Atendimento de psicopedagogia Atendimentc de fisioterapia
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Presidente



